Alcuni giorni dopo il Negri informò che, per mezzo dell' Yvarra, 
era stato dato incarico al marchese di Pescara di avvertire Emanuele 
Filiberto e che si era dato esplicitamente lo stesso ordine al duca di 

Sessa nelle sue istruzioni (3).

Così il duca di Mantova poteva credere di aver raggiunto uno scopo 
che si era proposto fin dal momento in cui la marchesa di Pescara era 
stata creata governatrice del Monferrato (4). Ma dop.o .la lettera reale, 

munita in pedeniontana regione, quae Galli adhuc tenent, recuperaverit, mox Marchio
natum Montisferrati ex improviso aggrediatur, eumque vi et de facto Illu: Guilielmo 
Duci Mantuae et Marchioni Montisferrati, filio, Principi et consanguineo nostro char.mo 
eripiat, non potuimus equidem intermittere, quin ad DiJ.n•m tuam has literas daremus, 
unde DiJ.tio tua intelligeret omnia nostra consilia eo spectare, ut inter Sacri Romani 
lmperii Principes mutua amicitia, coricordia, et quies iugiter foveatur, et conservetur, 
acta quae tendunt ad perturbandam publicam quietem precaveant. Et quod pro ra
tione muneris nostri Caesarei nobis incumbat eiusmodi incommodis in tempore occur
rere, Quae cum ita se habeant. DiJ.n•m tuam benigne hortamur ac requirimus, eique 
auctoritate nostra Caesarea expresse inhibemus, ne quid unquam contra praefatum 
filium, Principem et Consanguineum nostrum lllu: Mantuae Ducem vi et armis quo
cumque praetextu moliatur, sed si quid iuris DiJ.tio tua sibi esse in Marchionatu 
Montisferrati praetendit, id iuris ordine, et via legibus praescripta, non violenter et 
de facto prosequatur, quemadmodum nobis de DiJ.tionis tuae aequanimitate pollicemur. 
In eo factura est Dii.tio tua rem cum rationi et aequitati, tum suo in nos et sacrum 
lmperium studio atque observantiam consentaneam, ac nobis denique cum ·primis 
gratam DiJ.ni tuae Caes.• nostra benignitate rependendam. Datum in aree nostra regia 
Pragae die secunda mensis Martii Anno Domini MDLXII, Regnorum nostrorum Ro· 
mani XXXII aliorum vero XXXVI. Ferdinando ». 

Nel retro: lllu: Emanueli Philiberto Duci Sabaudiae ecc. Principi Pedemontis 
Consanguineo nostro charissimo. 

(1) Nelle lettere di Girolamo Negri del 1562 si parla a lungo dei negoziati di
Francesco de Yvarra a Madrid. Vedi anche lettera del duca d'Alba al duca di Man
tova del giorno 8 agosto 1562 da Madrid. E, XLIX, 1, 1602, ivi. 

(2) La lettera del re di Spagna si trova nell'originale in E, XIV, 2, 583 e in copia
con le lettere del Negri in E, XIV, 3, 591. Arch Oonz., M. 

(") Girolamo Negri al duca di Mantova, da Madrid, 9 e 11 agosto 1562- lbidem. 
(4) Vedi il sommario dei Poscritti alla lett. per la marchesa di Pescara, cit. 
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quelle del Negri e quella dello stesso de Vvarra (1), nulla più si seppe